
Oznámení o výběru návrhu a ukončení soutěže 

   

 

 

Oznámení o výběru návrhu a ukončení soutěže  

 „Za loutkami do Chrudimě – realizace exteriérových plastik“ 

Na základě usnesení Rady města Chrudim číslo R/473/2021 ze dne 6. 12. 2021 vám sděluji 
výsledek výtvarné soutěže. 
V souladu s výsledným stanoviskem komise soutěže o návrh „Za loutkami do Chrudimě – 
realizace exteriérových plastik“ rozhodl zadavatel o výběru návrhů takto: 

1. místo – neuděleno 

2. místo – návrh č. 1 (Petr Švolba) 

 – návrh č. 4 (Eliška Lupačová Ondráčková, Barbora Kuropatová) 

3. místo – neuděleno. 
Komise vyhodnotila tyto dva návrhy jako perspektivní pro další rozpracování, podle názoru 
většiny členů komise kvalitativně převyšují ostatní. Komise však nedoporučila uzavření 
smlouvy v současné podobě ani s jedním autorem. U obou návrhů identifikovala komise 
několik nedodělků a sporných řešení, i proto se rozhodla neudělit první místo. Oba účastníci 

budou vyzváni, aby předložili pro lepší představu o díle 3D model, který bude zohledňovat 

připomínky komise. Pokud autoři obstojí, může s nimi město vést další dialog ohledně 
konkrétní realizace na konkrétním místě.  
Komise doporučila řešit zakázku pro každé jednotlivé místo zvlášť tak, aby realizátor mohl 
přizpůsobit dílo danému místu, jeho hmotě. S tím souvisí i větší volnost realizátora při stanovení 
velikosti díla. Zároveň komise nepovažovala za ideální, aby všechny plastiky realizoval jen 
jeden autor. Naopak považuje za vhodné využít v dalších případech různé realizace. 
Na základě doporučení komise zadavatel soutěže uděluje ceny za druhé místo, tj. finanční 
odměnu ve výši 12 000 Kč autorům návrhů č. 1 a 4. 

Na základě doporučení komise dále zadavatel soutěže uděluje finanční odměnu ve výši 
4 000 Kč autorům návrhů: 

č. 2 - MgA. Zuzana Kantová 

č. 3 - Hura kolektiv z.s. (MgA. Jan Bažant Ph.D.) 
Dovolte, abych touto cestou pogratuloval oceněným účastníkům soutěže a poděkoval za 
odvedenou práci všem účastníkům soutěže. 

V Chrudimi dne 10. 12. 2021 

S pozdravem 

 

            Ing. František Pilný, MBA 

       starosta 


